

Strona znajduje się w archiwum.

Ustawa Magnickiego przyjęta przez Senat

W ubiegłotygodniowy wtorek Senat Kongresu Stanów Zjednoczonych jednogłośnie przyjął projekt ustawy o "liście Magnickiego". Jej nazwa związana jest z osobą zmarłego w niejasnych okolicznościach w rosyjskim więzieniu audytora funduszu inwestycyjnego Hermitage Capital - rosyjskiego księgowego i działacza antykorupcyjnego.

Przyjęty przez amerykański Senat projekt ustawy o poszanowaniu prawa i odpowiedzialności im. Siergieja Magnickiego (Sergei Magnitsky Rule of Law Accountability Act of 2012) nakłada sankcje odnoszące się do aktywów finansowych oraz swobody podróżowania na zagranicznych oficjeli uznanych winnymi naruszeń praw człowieka w jakimkolwiek kraju.

Projekt ustawy przyjęty na początku czerwca przez Izbę Reprezentantów Kongresu dotyczy jedynie rosyjskich urzędników. Nowa wersja ustawy daje prawo nałożenia sankcji nie tylko na urzędników rosyjskich, ale także na oficjalnych przedstawicieli każdego kraju, w którym łamane są prawa człowieka. Różnica ta będzie musiała zostać uzgodniona przez obydwie izby przed wejściem ustawy w życie.

Jak powiedział senator Ben Cardin, bezpośrednią przesłanką przyjęcia ustawy jest

sprawa Sergieja Magnickiego, jednak jej zastosowanie ma charakter powszechny.

Taki obrót wydarzeń może spowodować zaostrzenie stosunków między Rosją i Stanami Zjednoczonymi. Władze na Kremlu już wcześniej zapowiadały, że przyjęcie ustawy może mieć negatywny wpływ na współpracę z Waszyngtonem, poczynając od spraw dotyczących Afganistanu i Iranu, na zagadnieniu broni nuklearnej kończąc.

Siergiej Magnicki (Сергей Леонидович Магнитский) został aresztowany w nocy z 16 na 17 listopada 2008 roku pod zarzutem oszustw podatkowych. Zmarł rok później, w listopadzie 2009 roku w więzieniu Matrosskaja Tiszyna w Moskwie. Późniejsze śledztwo wykazało, że jego śmierć była skutkiem pobicia i odmowy udzielenia pomocy medycznej podczas pobytu w areszcie. W dodatku nastąpiła kilka dni przed spodziewanym zwolnieniem, które według rosyjskiego prawa może nastąpić najpóźniej po 12 miesiącach od aresztowania, w przypadku, gdy w tym czasie nie dojdzie do procesu.

Źródła:

http://thecable.foreignpolicy.com/posts/2012/06/26/senate_panel_approves_magnitsky_bill_unanimously

http://thecable.foreignpolicy.com/posts/2012/06/07/magnitsky_bill_moves_forward_in_the_house

<http://www.themoscowtimes.com/news/article/magnitsky-list-not-only-for-russian-officials/461251.html>

<http://www.govtrack.us/congress/bills/112/hr4405/text>

<http://www.scribd.com/doc/98334258/MRW12157>

www.antykorupcja.edu.pl